
Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Lotto 5-6 -Fornitura di apparecchiature e strumentazioni nell’ambito del progetto PSN_2017_L6_03 dal titolo “Profilazione
genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica
applicata” dell’U.O.C. Anatomia Patologica – P.O. Nesima"

Protocollo gara: 910 del 29.06.2022

Ente: Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi"

Data creazione report: 26/08/2022 10:46

Chiarimento n. 1 : richiesta di chiarimento
da Fornitore alle 22/07/2022 10:45

La presente per richiedere quanto segue:
- Si chiede per il LOTTO 5 della procedura di gara in
narrativa, una conferma relativamente al fatto che debba essere rispettato
esclusivamente l’importo complessivo triennale di 42'500,00€ e non le
suddivisioni parziali relative al canone di noleggio, al totale dei reagenti o
alle singole voci degli stessi.
 

Nel caso di una conferma al presente quesito, l’operatore
economico che vorrà presentare una valida offerta potrà suddividere gli importi
in base al reale costo dei singoli elementi che la costituiscono, nel rispetto
della base d’asta complessiva del lotto.

 

 - In riferimento al LOTTO
5, si richiede di confermare che per quanto riguarda la caratteristica a
punteggio “Possibilità di processazione convenzionale per le biopsie < 1
minuto” la dicitura “1 minuto” sia un refuso e si intendesse “1 mm”.

 
Risposta n. 1 :

Re:richiesta di chiarimento
da Ente alle 25/08/2022 09:29

In riferimento al chiarimento si comunica che:
Si conferma l’art. 16 del
Disciplinare di gara, si chiarisce che l’offerta economica presentata dovrà
essere inferiore al singolo prezzo unitario indicato quale “base d’asta” nel
capitolato di gara, non sono ammesse offerte uguali o superiori agli importi
indicati quali base d’asta.

1.

la caratteristica a punteggio "Possibilità di processazione convenzionale per le2.
biopsia < 1 min" , è da intendersi mero refuso (valore corretto < 100 min), per
le biopsia di 1 mm". 

 

Chiarimento n. 2 : Chiarimento lotto 6
da Fornitore alle 26/07/2022 10:58

Spett.le Stazione Appaltante,
con la presente si chiede di specificare il volume del campione per l'estrazione di DNA libero circolante.
Cordiali saluti

Risposta n. 2 :



Re:Chiarimento lotto 6
da Ente alle 25/08/2022 09:38

In riscontro alla richiesta di chiarimento si specifica che:
si prevede di estrarre DNA circolante da almeno 8 ml di campione

Chiarimento n. 3 : Chiarimento importo lotto 6
da Fornitore alle 26/07/2022 10:58

Spett.le Stazione Appaltante,
in merito all'importo di € 41.488,00 per acquisto sistema di estrazione automatico di acidi nucleici, si chiede di
specificare se si intende noleggio comprensivo di assistenza tecnica full-risk.
Nel caso in cui si intenda noleggio si chiede di specificare se la quota canone noleggio e quota canone assistenza
devono essere indicate separatamente.
Cordiali saluti

Risposta n. 3 :

Re:Chiarimento importo lotto 6
da Ente alle 26/07/2022 11:58

In riferimento al chiarimento richiesto si specifica che per il lotto 6, trattasi di acquisto della macchina con inclusa
garanzia per 24 mesi.
I prezzi del materiale di consumo dedicato dovranno essere inferiori alla base d'asta indicata nella tabella 1.

Chiarimento n. 4 : Chiarimento disciplinare di gara
da Fornitore alle 26/07/2022 11:05

Spett.le Stazione Appaltante,
in merito al punto 6.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale si chiede di specificare, nel caso in cui non
vengano trasmesi dall'amministrazione/ente contraente e/o del committente privato i certificati, se è possibile
presentare solo i contratti stipulati con le amministrazioni pubbliche/privati completi di copia delle fatture
quietanzate ovvero dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse

Risposta n. 4 :

Re:Chiarimento disciplinare di gara
da Ente alle 26/07/2022 11:19

Si comunica che in merito al punto 6.3 del Disciplinare di gara, il requisito di capacità tecnica professionale deve
essere dichiarato in sede di gara, anche attraverso il DGUE : 
- un servizio/fornitura analogo eseguite
esclusivamente presso ospedali pubblici o privati, con indicazione degli
importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, di importo
complessivo minimo pari a quello da bando.
 
La comprova invece, sarà effettuata alla ditta aggiudicataria secondo quanto stabilito dal Disciplinare di gara.

Chiarimento n. 5 : Chiarimento n. 4 : Chiarimento disciplinare di gara
da Fornitore alle 26/07/2022 12:21

Spett.le Stazione Appaltante,
si conferma indicazione nel DGUE. Si chiede di specificare se è necessaria la presentazione sia del certificato
rilasciato dall'amministrazione/ente contraente e del committente privato che dei contratti stipulati con le
amministrazioni pubbliche/privati completi di copia delle fatture
quietanzate ovvero dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse

Risposta n. 5 :

Re:Chiarimento n. 4 : Chiarimento disciplinare di gara
da Ente alle 26/07/2022 12:35

In riferimento al chiarimento richiesto, si comunica che in fase di verifica delle offerte bisogna solamente dichiarare
con autodichiarazione o inserire quanto richiesto nel DGUE.
La comprova di tali documenti è verificata in capo all'aggiudicataria in una fase successiva.

Chiarimento n. 6 : Richiesta Chiarimento



da Fornitore alle 03/08/2022 16:53

Nel Disciplinare di gara a Pag. 12 Punto 6.3 viene riportato quanto di seguito:
 
"La comprova del requisito è fornita mediante un certificato di conformità rilasciato da un organismo di
certificazione accreditato ai sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 17021-1 ....."
 
Si richiede che tale certificazione sia necessaria solo se la società non è in grado di fornire forniture analoghe
eseguite nel triennio 2019-2020-2021
 
Restiamo in attesa di una Vostra cortese risposta
Cordiali saluti

Risposta n. 6 :

Re:Richiesta Chiarimento 
da Ente alle 25/08/2022 09:05

In riferimento alla richiesta di chiarimento si comunica che:
in fase di gara il concorrente dovrà dichiarare di aver eseguito nel triennio un servizio o fornitura analoga,
esclusivamente presso ospedali pubblici o privati, con indicazione degli importi delle date e dei destinatari.
Successivamente e sola all'aggiudicataria sarà richiesta la comprova dei requisiti mediante la produzione di una
delle opzioni elencate al punto 6.3 del Disciplinare di gara. 

Chiarimento n. 7 : Richiesta chiarimenti
da Fornitore alle 11/08/2022 16:14

Spett.le Stazione Appaltante,
con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti relativamente al lotto 6:
 

Quali sono i volumi/quantità dei campione per l'estrazione di DNA da1.
sangue, DNA da tessuto paraffinato ed RNA da tessuto paraffinato?
La caratteritica tecnica di minima “ Estrazione di2.
DNA e RNA da 1 campione fino a non meno di 10 campione in contemporanea
per corsa” è da intendersi valida anche per campioni di 8 ml?
Infine, è possibile specificare un pò meglio cosa si intende tra le Caratteristiche tecniche di minima per3.
“Strumento
che non richiede l’utilizzo di PC esterno per la gestione”?

Restiamo in attesa di un cordiale riscontro.
 
Grazie
Cordiali saluti
 
 
Risposta n. 7 :

Re:Richiesta chiarimenti
da Ente alle 26/08/2022 10:25

In riscontro alla richiesta di chiarimento di rappresenta quanto segue:
lo strumento deve poter consentire l'estrazione di acidi nucleici da campioni
differenti, la cui tipologia e quantità è dettagliata nella tabella. In particolare
per la purificazione del DNA circolante da campioni di biopsia liquida (la
quantità riportata in tabella) deve consentire l'estrazione da almeno 8 ml di
volume 
la caratteristica tecnica minima "estrazione di DNA e RNA da 1 a non meno di
10 campioni in contemporanea per corsa" è da intendersi anche per campioni
di volume 8ml
per il suo funzionamento (avvio corse, selezioni programmi, impostazioni
generali ecc), lo strumento non necessita di PC  esterno.

 


